



افغانستان لپاره د TPS او SSR په هکله د معلوماتو پاڼه اکتوبر ۲۰۲۳

(مخینه)موضوع

د کورني امنیت ریاست (DHS) د ۲۱ نومبر ۲۰۲۳ څخه د می ۲۰، ۲۰۲۵ پورې د ۱۸ میاشتو لپاره د لنډمهاله اوسیدونکی حالت (TPS) او ځانگړي زده کړې مرستې (SSR) تمدید او بیا ډیزاین اعلان کړ.

ورتوب

لنډمهاله خوندي حالت (TPS) د موجوده TPS گټه اخیستونکی ته اجازه ورکوي چې د تمدید لاندې خپل د TPS حالت وساتي تر څو چې دوی د TPS لپاره د ورتیا اړتیاو پوره کولو ته دوام ورکړي. د افغانستان لپاره بیا نومول ډیر افغان اتباع و ته اجازه ورکوي او د تابعیت پرته هغه کسان چې وروستی ځل یې په افغانستان کې ژوند کړی، او د ۲۰۲۳ کال د سپتمبر له ۲۰ راهیسي په دوامداره توگه په متحده ایالاتو کې میشت دي، د لومړي ځل لپاره د TPS لپاره غوښتنه وکړي. DHS اټکل کوي چې نږدې ۳،۱۰۰ موجوده گټه اخیستونکی او ۱۴۶۰۰ نوي کسان د افغانستان د تمدید او بیا ډیزاین لاندې د TPS لپاره د غوښتنلیکونو د سپارلو وړ دي.

د ځانگړي زده کونکی ریلیف (SSR) د افغانستان څخه د F-1 زده کونکو ته مرستې چمتو کوي چې په افغانستان کې د بشري بحران له امله له سخت اقتصادي ستونزو سره مخ دي. دا دوی ته اجازه ورکوي چې د استخدام جواز لپاره غوښتنه وکړي، د ښوونځي د ناستې په وخت کې د ساعتونو زیات شمیر کار وکړي، او د دوی د کورس بار کم کړي پداسې حال کې چې د F-1 غیر مهاجر زده کونکي وضعیت ساتلو ته دوام ورکوي. د SSR لاندې د وړ افغان زده کونکو لپاره به د نومبر له ۲۱، ۲۰۲۳ څخه د می تر ۲۰، ۲۰۲۵ پورې نافذ وي.

لارښوونې:

د افغانستان لپاره د نوي TPS پلان د تمدید ټاکل: د TPS لپاره د افغانستان د ۱۸ میاشتو نومول د نومبر په ۲۱، ۲۰۲۳ پیل کېږي، او د ۱۸ میاشتو لپاره به د ۲۰۲۵ د می په ۲۰ پای ته ورسېږي. د می په ۲۰، ۲۰۲۵، باید د بیا ثبتولو د ۶۰ ورځو په موده کې بیا راجستر شي چې د سپتمبر له ۲۵، ۲۰۲۳ څخه تر ۲۴ نومبر ۲۰۲۳ پورې دوام

کوي. بيا راجستر کونکي بايد ژر تر ژره بيا راجستر شي ترڅو د استخدام د جواز اسناد (EADs) له پای ته رسيدو څخه مخنيوی وشي. (او د استخدام په واک کې د هر ډول تشو مخه ونیسي.

بيا نومول: د افغانستان د TPS د بيا ډيزاين لاندې د نويو غوښتونکو لپاره د ۱۸ مياشتو د ثبت موده د ۲۰۲۳ کال د سپتمبر په ۲۵ پيل کيږي، او د ۲۰۲۵ د می تر ۲۵ پوري به دوام وکړي.

د نوم ليکنې بهير: د نوي ډيزاين لاندې په پيل کې د راجستر کولو لپاره يا د موجوده TPS حالت پراخولو لپاره بيا راجستر کولو لپاره، تاسو بايد د ۸۲۱- فورمه، د لنډمهاله خوندي حالت لپاره غوښتنلیک، او ۷۶۵- فورمه، د استخدام اجازه غوښتنه، او د اړتيا وړ دوسيه تاديه کړئ. فیس د ۸۲۱- فورمې لپاره د فایل کولو فیس ۰.۵ ډالره دی، او د ۷۶۵- فورمې لپاره د فایل کولو فیس ۴۱۰ ډالره دی. د بايومتریک فیس ممکن درخواست وکړي او د ۸۵ ډالره دی اضافي فیس دی. هغه کسان چې د ۲۰۲۳ کال د سپتمبر تر ۲۵ نېټې پوري د افغانستان د TPS غوښتنلیک (فورم ۸۲۱-) ته انتظار باسي، اړتيا نلري چې بيا غوښتنلیک وسپاري.

د فیس معافیت: گټه اخيستونکی کولی شي د فیس معافیت غوښتنه وکړي (فورم ۹۱۲-) د تاديه کولو فیس لپاره د تاديه کولو وړتيا بنودلو سره.

TPS-DED د ۱۰۰ څخه زياتو سازمانونو يو ملي ائتلاف دی چې د TPS په شاوخوا کې په قانون او پالیسي کې ژور تخصص لري. په غرو سازمانونو کې د ټولني ميشته سازمانونه شامل دي چې په مستقيم ډول په متحده ايالاتو کې اغيزمن ټولنو ته خدمت کوي نړيوالو غير دولتي سازمانونو ته چې په اغيزمنو هيوادونو کې کار کوي؛ همکاري وکړئ او بصيرت چمتو کړئ.

اړیکه: admin@masadc.com

آيا زه کولی شم د مهاجرت د نورو فورمو او لارو لپاره غوښتنه وکړم؟

فورمه د پناه غوښتنې په نورو لارو، يا د پناه غوښتنې يا پرول ته د درخواست کولو لپاره هيڅ اغيزه نلري.

آيا زه کولی شم د TPS لپاره غوښتنه وکړم که زه جرمي ريکارډ ولرم؟

هو، مگر دا په لگښت پوري اړه لري. او دا ډيره مهمه ده چې په دې اړه سمدستي د مهاجرت وکیل سره مشوره وکړئ

آيا TPS د دائمي استوگني يا تابعيت لپاره لاره چمتو کوي؟

نه، TPS لنډمهاله قانوني خونديتوب دی او د دائمي استوگني (گرين کارت) يا تابعيت لامل نه کيږي.